

ಪಟ್ಟಿ–೧೫

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ ಸೋಮವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೨೩ನೇ ಮಾರ್ಚ್, ೨೦೨೦

ಸಮೂಹ - I

- ೧. ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ, ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರು
- ೨. ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಸಕಾಲ ಸಚಿವರು
- a. ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಹಾಗೂ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು
- ಳ. ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು
- ೫. ಅರಣ್ಯ ಸಚಿವರು
- ೬. ಕಾರ್ಮಿಕ ಮತ್ತು ಸಕ್ಕರೆ ಸಚಿವರು

ಆರೋಗ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಗುತ್ತಿಗೆ ನೌಕರರ ಖಾಯಂಮಾತಿ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಆಯನೂರು ಮಂಜುನಾಥ್ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) -
- ಶ್ರೀ ಎನ್. ಅಪ್ಪಾಜಿಗೌಡ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –
- ೨೧೧ (೧೬೮೮+೧೭೬೩) ಮಾನ್ಯ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಹಾಗೂ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಆರೋಗ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸುಮಾರು ೨೦ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಶುಶ್ರೂಷಕರುಗಳು ರೋಸ್ಟರ್ ಕಂ ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿದ್ದವರು ಖಾಯಂ ಆಗದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;

- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮವೇನು ; (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು) ಯಾವಾಗ ಖಾಯಂಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವೈದ್ಯರು, ಲ್ಯಾಬ್ ಟೆಕ್ನೀಷಿಯನ್, ಕ್ಷ-ಕಿರಣ ತಜ್ಞರು, ಆಪ್ತಮಾಲೋಜಿಸ್ಟ್, ವಾಹನ ಚಾಲಕರುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಖಾಯಂಗೊಳಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸ್ಟಾಫ್ ನರ್ಸ್ಗಳನ್ನು ಖಾಯಂಗೊಳಿಸದಿರಲು ಕಾರಣವೇನು; ಇವರುಗಳನ್ನು ಖಾಯಂಗೊಳಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮವೇನು;
- (ಈ) ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶುಶ್ರೂಷಕರುಗಳಿಗೆ ಸಮಾನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ –ಸಮಾನ ವೇತನ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದು, ಆದರೆ ಅದೇ ರೀತಿಯ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ಶುಶ್ರೂಷಕರುಗಳಿಗೆ ಸಮಾನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ –ಸಮಾನ ವೇತನ ನೀಡುತ್ತಿಲ್ಲದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಇದನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು? (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ ಪರಿಸರ ಹಾನಿ ಉಂಟುಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಪಿ.ಆರ್. ರಮೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೨೧೨ (೧೭೬೦) ಮಾನ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ ಪರಿಸರ ಮಾಲಿನ್ಯ ಉಂಟುಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು/ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು ಇವೆಯೇ ;
- (ಆ) ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಎಷ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಯ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಸರ ಮಾಲಿನ್ಯಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗಿವೆ ;
- (ಇ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ Water act and Air act ಕೆಳಗೆ Consent for establishment ಹಾಗೂ Consent for operationಗೆ ಒಳಪಡುವ ಎಲ್ಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳ/ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ ನೀಡುವುದು ;

(ಈ) Consent for establishment ಹಾಗೂ Consent for operation ನಿಂದ ಅನುಮತಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದೆ ಇರುವ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇವೆಯೇ; ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಿ ನೀಡುವುದು?

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ I.F.S. ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಂ. ರಮೇಶ ಗೌಡ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೨೧೩ (೧೭೦೬) ಮಾನ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷದಿಂದ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ I.F.S. ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಹುದ್ದೆಗಳು ಎಷ್ಟು ; ಮತ್ತು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿವರ ನೀಡುವುದು ;
 - (ಆ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವ I.F.S. ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತುತ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಇರುವ I.F.S. ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿವರ ನೀಡುವುದು ;
 - (ಇ) ಪ್ರಸ್ತುತ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ I.F.S. ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂದಪಡದಂತಹ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಅಂತಹ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿವರ ನೀಡುವುದು?

ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮಡಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಡಯಾಲಿಸಿಸ್ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ತಜ್ಜ ವೈದ್ಯರು ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಕೊರತೆ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್. ವೀಣಾ ಅಚ್ಚಯ್ಯ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೨೧೪ (೧೭೪೮) ಮಾನ್ಯ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಹಾಗೂ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ
 - (ಅ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮಡಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಡಯಾಲಿಸಿಸ್ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರು ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ ರೋಗಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;

- (ಆ) ಸದರಿ ಡಯಾಲಿಸಿಸ್ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರು ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ವಿವರಗಳೇನು ;
- (ಇ) ಪ್ರಸ್ತುತ ಈ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯವಿರುವಷ್ಟು ಅಥವಾ ಬೇಡಿಕೆ ಇರುವಷ್ಟು ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರು ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆಯೇ ;
- (ಈ) ಅಗತ್ಯವಿರುವಷ್ಟು ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರು ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಅವರ ಸೇವೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗುವುದು ?

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಕ್ಕಮಹಾದೇವಿ ಮಹಿಳಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾದ ಹಾಗೂ ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ನಿರಾಣಿ ಹಣಮಂತ್ ರುದ್ರಪ್ಪ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೧೫ (೧೬೭೫) ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮ ಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ವಿಜಯಪುರದಲ್ಲಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಕ್ಕಮಹಾದೇವಿ ಮಹಿಳಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾದ ಒಟ್ಟು ಬೋಧಕ ಮತ್ತು ಬೋಧಕೇತರ ಹುದ್ದೆಗಳೆಷ್ಟು ಮತ್ತು ಖಾಲಿಯಿರುವ ಹುದ್ದೆಗಳೆಷ್ಟು ; (ಹುದ್ದೆವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಖಾಯಂ, ಗುತ್ತಿಗೆ ಮತ್ತು ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಹುದ್ದವಾರು ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು ;
- (ಇ) ಖಾಲಿಯಿರುವ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು;
- (ಈ) ಸದರಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರ್ಯ ಕ್ರಮಗಳೇನು ;

- (ಉ) ಸದರಿ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಅನುದಾನವನ್ನು ಮೀಸಲಿಡಲಾಗಿದೆ ;
- (ಊ) ಸದರಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು ?

ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಬ್ಯಾಕ್ಲಾಗ್ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ತುಂಬುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಂ. ರೇವಣ್ಣ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೨೧೬ (೧೭೨೦) ಮಾನ್ಯ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಹಾಗೂ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳಿಗೆ ಉದ್ಯೋಗದ ಮೀಸಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಕ್ಲಾಗ್ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ತುಂಬುವ ಆದೇಶ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಅನುಷ್ಠಾನದಲ್ಲಿದೆ;
- (ಆ) ಸರ್ಕಾರ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಬ್ಯಾಕ್ ಲಾಗ್ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಇಲಾಖೆಗಳಿಂದ ತುಂಬಲಾಗಿದೆ ; (ವರ್ಗವಾರು ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ತುಂಬದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಕಾರಣಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು ?

ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೆಂಪೇಗೌಡ ಅಧ್ಯಯನ ಸಂಸ್ಥೆ ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಅ. ದೇವೇಗೌಡ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೧೭ (೧೬೭೮) ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮ ಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಕೆಂಪೇಗೌಡ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ೨೦೦೨ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿದ್ದು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮವೇನು ;
- (ಆ) ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಇರುವ ಅಡೆತಡೆಗಳೇನು ?

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಆರ್. ಪ್ರಸನ್ನಕುಮಾರ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೧೮ (೧೬೮೪) ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮ ಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು/ಕಾರ್ಖಾನೆ/ಐ.ಟಿ. ಮತ್ತು ಬಿ.ಟಿ. ವಲಯಗಳಾವುವು; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಈ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಉದ್ಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ವಿಧಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳಾವುವು; ಹಾಗೂ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಪಾಲಿಸಬೇಕಾದ ಮಾನದಂಡಗಳ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು?

ಸರ್ಕಾರಿ ಶಾಲಾ ಕೊಠಡಿಗಳ ಶಿಥಿಲಾವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಕೆ.ಟಿ. ಶ್ರೀಕಂಠೇಗೌಡ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೧೯ (೧೬೯೫) ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಸಕಾಲ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಮಂಡ್ಯ, ಮೈಸೂರು, ಹಾಸನ ಹಾಗೂ ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಾಲೆಗಳು ಎಷ್ಟು ;
- (ಆ) ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಶಿಥಿಲಾವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕೊಠಡಿಗಳೆಷ್ಟು ಹಾಗೂ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೊರತೆ ಇರುವ ಕೊಠಡಿಗಳು ಎಷ್ಟು ;
- (ಇ) ಈ ಶಿಥಿಲಾವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕೊಠಡಿಗಳನ್ನು ನೆಲಸಮ ಮಾಡಿ, ಕೊರತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕೊಠಡಿಗಳನ್ನು ನೂತನವಾಗಿ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು?

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಯನ ಪೀಠಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಐವನ್ ಡಿ'ಸೋಜಾ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೨೨೦ (೧೭೦೦) ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮ ಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಅಧ್ಯಯನ ಪೀಠಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿವೆ ; ಇದರ ಕಾರ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಾವುವು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಪೀಠಗಳು ಅನುದಾನದ ಕೊರತೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಮುಖ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ; ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಮುಂದಿರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳಾವುವು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಪೀಠಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಪ್ರೊಫೆಸರ್ಗಳ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವೇತನವೆಷ್ಟು ; ಮತ್ತು ಇದರ ಲಾಭಗಳೇನು ; ಅನಗತ್ಯ ಪೀಠಗಳನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳುವುದೇ ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೊಂಕಣೆ ಅಧ್ಯಯನ ಪೀಠಕ್ಕೆ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಪ್ಲಿ. ಸಂಕನೂರ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೨೧ (೧೭೩೦) ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮ ಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೊಂಕಣಿ ಅಧ್ಯಯನ ಪೀಠ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಯಾವಾಗ ನಿರ್ಣಯ ಕೈಗೊಂಡಿತ್ತು; ಮತ್ತು ಇದಕ್ಕೆ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು) (ಆ) ಕೊಂಕಣಿ ಅಧ್ಯಯನ ಪೀಠದಿಂದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೊಂಕಣಿ ಭಾಷೆಯನ್ನು ಕಲಿಯುವ ವರ್ಗಗಳು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿದೆಯೇ ? (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

೩೭೧(ಜೆ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಐ.ಟಿ.ಐ. ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಹುದ್ದೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ

- ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಕುಮಾರ್ ಅರಳಿ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –
- ೨೨೨ (೧೭೧೮) ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮ ಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ೩೭೧(ಜೆ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಐ.ಟಿ.ಐ. ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯ-೨ ಹುದ್ದೆಗಳು ಎಷ್ಟು ಅದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ; ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆಗಳು ಎಷ್ಟು;
 - (ಆ) ಖಾಲಿ ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಅವುಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು ವಿಳಂಬವಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಏಕೆ; ಅದಕ್ಕೆ ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣ ನೀಡುವುದು?

ರಾಯಚೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಭವನಕ್ಕೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಸ್. ಬೋಸ್ರಾಜು (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೨೨೩ (೧೭೧೧) ಮಾನ್ಯ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಹಾಗೂ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ
 - (ಅ) ರಾಯಚೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಭವನಗಳ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು ;
 - (ಆ) ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಎಷ್ಟು ಭವನಗಳು ಮಂಜೂರಾತಿ ಆಗಿವೆ;
 - (ಇ) ನಿರ್ಮಾಣ ಹಂತದಲ್ಲಿರುವ ಭವನಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಕಲಬುರಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಯುನಿವರ್ಸಿಟೆ ನೇಮಕಾತಿ ಕುರಿತು ಶ್ರೀ ಅಲ್ಲಂ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ಶ್ರೀ ಶರಣಪ್ಪ ಮಟ್ಟೂರ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

ಡಾ. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಬಿ. ಪಾಟೀಲ್ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೨೪ (೧೭೦೭) ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮ ಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕ ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಯುನಿವರ್ಸಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ೩೦ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ೬೭ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು ಮತ್ತು ಸಹ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರುಗಳ ನೇಮಕಾತಿಯನ್ನು ಯು.ಜಿ.ಸಿ. ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಸದರಿ ಹುದ್ದೆಗೆ ಅವಶ್ಯ ಇರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದಿರುವುದು ಹಾಗೂ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ವಂಚಿತರಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ಸದರಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿಯುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯ ಸಮ್ಮತವಾಗಿ ಯು.ಜಿ.ಸಿ. ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯನ್ವಯ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ನಡೆಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಚಿಂತನೆಯಲ್ಲಿದೆಯೇ ? (ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಮೇತ ವಿವರವನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)

ವಸತಿ ನಿಲಯಗಳ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಲ್. ಭೋಜೆಗೌಡ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೨೫ (೧೬೯೪) ಮಾನ್ಯ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಹಾಗೂ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಇಲಾಖೆ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ವಸತಿ ನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳ ಕೊರತೆ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;

- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆಯೇ ;
- (ಇ) ಮೊರಾರ್ಜಿ ದೇಸಾಯಿ ವಸತಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಬೋಧಕ/ಬೋಧಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಕೊರತೆ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಬೋಧಕ/ಬೋಧಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸಲು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆಯೇ ?

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು List of Questions for Oral Answers



LIST - 15

Total No. of Questions - 15

ONE HUNDRED AND FORTIETH SESSION Monday, the 23rd March, 2020

GROUP - I

- 1. Deputy Chief Minister and Minister for Higher Education, Information Technology and Bio-Technology, Science and Technology, Skill development, Entrepreneurship and Livelihood
- 2. Minister for Primary and Secondary Education and Sakala
- 3. Minister for Health and Family Welfare and Backward Classes Welfare
- 4. Minister for Medical Education
- 5. Minister for Forest
- 6. Minister for Labour and Sugar

REGULARISATION OF CONTRACT EMPLOYEES IN HEALTH DEPARTMENT

Sri Ayanur Manjunath (Graduates' Constituency) -

Sri N. Appajigowda (Local Authorities Constituency) -

- 211 (1688+1763) Will the Minister for Health and Family Welfare and Backward Classes Welfare be pleased to state:-
 - a) whether it has come to the notice of the Government that the staff nurses who have selected on roster-cum-merit basis and working in the Health department on contract basis for more than 20 years are not regularised;
 - b) if so, the action taken by the Government in this regard; (information be furnished) the date on which they would be regularised; (details be furnished)

- c) the reasons for not regularising the staff nurses even though the doctors, lab technicians, x-ray technicians, ophthalmologists, drivers who are appointed on contract basis are regularised already; the actions taken by the Government for regularising them;
- d) whether it has come to the notice of the Government that the equal pay for the equal work is paying to the staff nurses working on contract basis in the department of Medical Education but the same is not paying to the staff nurses of Health and Family Welfare department in the same way; if so, the actions taken by the Government to rectify the same? (information be furnished)

FACTORIES CAUSING ENVIRONMENTAL POLLUTION IN BENGALURU CITY

Sri P.R. Ramesh (Nominated) -

- 212 (1760) Will the Minister for Forest be pleased to state:
 - a) whether the institutions/factories are causing environmental pollution in Bengaluru city;
 - b) if so, the number of factories which are causing environmental pollution in the limits of Bengaluru Urban district;
 - c) the list of buildings/factories which are subject to consent for establishment and consent for operation under Water Act and Air Act in Bengaluru city be furnished;
 - d) whether there are any buildings, factories and institutions which have not obtained permission from consent for establishment and consent for operation; if so, the list be furnished?

I.F.S. OFFICERS IN THE STATE

Sri H.M. Ramesha Gowda (Elected by Legislative Assembly) -

- 213 (1706) Will the Minister for Forest be pleased to state:-
 - a) the number of I.F.S officers to whom posts have been assigned in the State for the last 3 years; and the details of the officers working at present be furnished;
 - b) the number of I.F.S officers who are required in the State and the details of I.F.S officers available at present be furnished:
 - c) whether it has come to the notice of the Government that the I.F.S officers of forest department are working as officers in other departments other than Forest department at present in the State; the details of such officers be furnished?

SHORTAGE OF SPECIALISTS AND STAFF IN DIALYSIS CENTRE IN MADIKERI DISTRICT HOSPITAL

Smt. S. Veena Achaiah (Elected by Legislative Assembly) -

- 214 (1748) Will the Minister for Health and Family Welfare and Backward Classes Welfare be pleased to state:-
 - a) whether it has come to the notice of the Government that patients are facing hardship due to shortage of specialists and staff in Dialysis centre of Madikeri district hospital of Kodagu district;
 - b) the number and details of the specialists and staff that have to be worked in the said dialysis centres;
 - whether the specialists and staff are working in proportionate to the requirement or demands in the said centres;
 - d) if not, the timelimit within which their service would be provided?

POSTS IN KARNATAKA STATE AKKAMAHADEVI WOMEN'S UNIVERSITY

Sri Nirani Hanamant Rudrappa (Graduates' Constituency)-

- 215 (1675) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Higher Education, Information Technology and Bio-Technology, Science and Technology, Skill development, Entrepreneurship and Livelihood be pleased to state:-
 - a) the total number of teaching and non-teaching posts sanctioned and vacant posts in Karnataka State Akkamahadevi Women's University of Vijayapura; (postwise details be furnished)
 - out of which, the number of permanent, on contract basis and dailywages employees working at present; postwise complete details be furnished;
 - c) the timelimit within which vacant posts would be filled up;
 - d) the particulars of programmes chalked out to develop the said university in the current year;
 - e) the grant earmarked for the said projects;
 - f) the timelimit within which the said developmental projects would be completed?

FILLING UP OF BACKLOG POSTS OF BACKWARD CLASSES

Sri H.M. Revanna (Elected by Legislative Assembly) -

- 216 (1720) Will the Minister for Health and Family Welfare and Backward Classes Welfare be pleased to state:-
 - a) the date on which the order has been implemented to fill up the backlog posts in reservation of employment to the backward classes;
 - b) the number of backlog posts filled up by all the departments from the date of the Government order to till date; (groupwise details be furnished)
 - c) if not, reasons be furnished?

ESTABLISHMENT OF KEMPEGOWDA STUDY CENTRE IN BENGALURU UNIVERSITY

Sri A. Devegowda (Graduates' Constituency) -

- 217 (1678) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Higher Education, Information Technology and Bio-Technology, Science and Technology, Skill development, Entrepreneurship and Livelihood be pleased to state:
 - a) the steps taken to establish Kempegowda Study Centre so far in Bengaluru University which was proposed in 2002;
- b) if not, the impediments before the Government?

 INSTITUTIONS UNDER DEPARTMENT OF I.T, B.T

 Sri R. Prasanna kumar (Local Authorities Constituency)
- 218 (1684) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Higher Education, Information Technology and Bio-Technology, Science and Technology, Skill development, Entrepreneurship and Livelihood be pleased to state:-
 - a) the particulars of the institutions/ factories/ IT/ BT sectors are coming under department of Information Technology and Bio-Technology in the State; (districtwise details be furnished)
 - b) the particulars of the rules imposed by the Government for employment in the said Institutions; and complete information of the criteria to be followed by the institutions be furnished?

DILAPIDATED CLASS ROOMS OF GOVERNMENT SCHOOLS

Sri K.T. Srikantegowda (Graduates 'Constituency) -

- 219 (1695) Will the Minister for Primary and Secondary Education and Sakala be pleased to state:
 - a) the number of Government Primary and high schools in Mandya, Mysuru, Hassan and Chamarajanagar districts:
 - out of which, the number of class rooms that are in dilapidated conditions; and the number of shortage class rooms in the schools;

c) the steps taken by the Government for constructing required new class rooms after demolishing the dilapidated rooms?

STUDY CHAIRS IN THE UNIVERSITIES

Sri Ivan D'souza (Nominated) -

220 (1700) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Higher Education, Information Technology and Bio-Technology, Science and Technology, Skill development, Entrepreneurship and Livelihood be pleased to state:-

- a) the number of study chairs functioning in Mangaluru University; the details of academic activities of the same; (details be furnished)
- b) whether the Government is aware of the fact that study chairs are not in condition to conduct any important activities due to the shortage of the fund; the proposals before the Government in this regard; (details be furnished)
- c) the salary of professors and staff working in the said study chairs and the benefits of the said study chairs; whether the Government would take action to cancel unnecessary study chairs? (details be furnished)

GRANT FOR KONKANI STUDY CHAIR IN KARNATAKA UNIVERSITY

Sri S.V. Sankanur (Graduates' Constituency) -

- 221 (1730) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Higher Education, Information Technology and Bio-Technology, Science and Technology, Skill development, Entrepreneurship and Livelihood be pleased to state:-
 - a) the date on which the decision has been taken by the Government to establish Konkani Study Chair in Karnataka University; and the grant released so far; (details be furnished)
 - b) whether the classes of Konkani Language have been started in the university by the Konkani Study Chair? (information be furnished)

PRINCIPAL POSTS OF I.T.I COLLEGES UNDER 371 (J)

Sri Aravind Kumar Arali (Elected by Legislative Assembly) -

- 222 (1718) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Higher Education, Information Technology and Bio-Technology, Science and Technology, Skill development, Entrepreneurship and Livelihood be pleased to state:
 - a) the number of principal-II posts in I.T.I colleges under 371(J); out of which, the number of Principals working; the number of vacant posts;
 - b) if so, the reasons for delay to fill up the said posts; the proper reasons for the same be furnished?

GRANT FOR BACKWARD CLASSES BHAVAN IN RAICHUR DISTRICT

Sri N.S. Bose Raju (Elected by Legislative Assembly) -

223 (1711) Will the Minister for Health and Family Welfare and Backward Classes Welfare be pleased to state:-

- a) the grant sanctioned for the construction of Bhavans of Backward Classes in Raichur district:
- b) the number of Bhavans sanctioned so far;
- c) the measures taken by the Government to complete the construction of Bhavans which are under construction?

 RECRUITMENT IN CENTRAL UNIVERSITY OF KARNATAKA

Sri Allum Veerabhadrappa (Elected by Legislative Assembly)-Sri Sharanappa Mattur (Teachers' Constituency) -

Dr. Chandrashekar B. Patil (Graduates' Constituency) -

- 224 (1707) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Higher Education, Information Technology and Bio-Technology, Science and Technology, Skill development, Entrepreneurship and Livelihood be pleased to state:-
 - a) whether 67 professors and Assistant Professors in 30 departments have been appointed against the U.G.C guidelines in Central University of Karnataka, Kalaburagi;

- whether it has come to the notice of the Government that the required qualification has not been considered and the eligible candidates are deprived from the said posts;
- c) whether the Government is contemplating to withheld the recruitment procedure and conducting the recruitment procedure fairly as per the U.G.C guidelines? (the details of the names alongwith posts be furnished)

BASIC FACILITIES IN HOSTELS

Sri S.L. Bojegowda (Teachers' Constituency) -

225 (1694) Will the Minister for Health and Family Welfare and Backward Classes Welfare be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that shortage of basic facilities in the hostels which are running under Backward Classes Welfare department;
- b) if so, whether the Government has taken steps to provide basic facilities for the same;
- c) whether it has come to the notice of the Government that shortage of teaching/ non-teaching staff in Morarji Desai residential schools; (details be furnished)
- d) if so, the actions taken by the Government to recruit the teaching/non-teaching staff for the same?

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary Karnataka Legislative Council